PAGE
9

       [image: image1.jpg]tznf

t'.rl
S

lo“,

Магiлеускi  абласны Савет дэпутатау                    Могилевский  областной Совет депутатов
        ХОЦIМСКI РАЁННЫ                                            ХОТИМСКИЙ РАЙОННЫЙ

         САВЕТ ДЭПУТАТАУ                                                   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                 РАШЭННЕ

              РЕШЕНИЕ

    « 25 » сентября 2018 г. № 9-3
                             г.п. Хоцiмск                                                                                                  г.п.Хотимск

О внесении изменений
в решение Хотимского
районного Совета депутатов
от 28 декабря 2017 г. № 41-2
На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Хотимский районный Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Хотимского районного Совета депутатов от 28 декабря 2017 г. № 41-2 «О районном бюджете на 2018 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 25.01.2018, 9/87557; 13.04.2018, 9/88693; 09.06.2018, 9/88741; 14.07.2018, 9/90363; 07.08.2018, 9/90748; 14.09.2018, 9/91317) следующие изменения:

1.1. в приложении 5 к этому решению:

позиции:
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	1 714 555,50

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	1 551 061,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	1 540 964,00

	Государственные архивы
	01
	01
	07
	10 097,00»

заменить позициями:
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	1 712 311,00

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	1 561 284,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	1 549 187,00

	Государственные архивы
	01
	01
	07
	12 097,00»;

позицию
	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	27 274,50»

заменить позицией

	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	11 807,00»;

позиции:
	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	20 816,50

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	28 120,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	28 120,00»

заменить позициями:

	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	5 349,00

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	31 120,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	31 120,00»;

позиции:

	«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	05
	00
	00
	17 068,50

	Охрана природной среды
	05
	02
	00
	17 068,50»

заменить позициями:

	«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	05
	00
	00
	17 926,00

	Охрана природной среды
	05
	02
	00
	17 926,00»;

позицию
	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	2 658 354,09»

заменить позицией
	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	2 672 354,09»;

позицию
	«Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	423 969,09»

заменить позицией
	«Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	437 969,09»;

позиции:
	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	7 608 208,00

	Дошкольное образование
	09
	01
	00
	1 572 255,00

	Общее среднее образование
	09
	02
	00
	4 907 802,00

	Дополнительное образование детей и молодежи
	09
	07
	00
	589 760,00

	Другие вопросы в области образования
	09
	09
	00
	538 391,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	01
	00
	1 126 516,00

	Социальная защита
	10
	01
	00
	831 376,00»

заменить позициями:
	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	7 655 404,00

	Дошкольное образование
	09
	01
	00
	1 588 265,00

	Общее среднее образование
	09
	02
	00
	4 886 167,00

	Дополнительное образование детей и молодежи
	09
	07
	00
	603 998,00

	Другие вопросы в области образования
	09
	09
	00
	576 974,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	01
	00
	1 066 707,00

	Социальная защита
	10
	01
	00
	776 437,00»;

позицию
	«Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	257 014,00»

заменить позицией

	«Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	252 144,00»;

1.2. в приложении 6 к этому решению:

позиции:
	«Государственное учреждение «Хотимский районный архив»
	003
	00
	00
	00
	10 097,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	003
	01
	00
	00
	10 097,00

	Государственные органы общего назначения
	003
	01
	01
	00
	10 097,00

	Государственные архивы
	003
	01
	01
	07
	10 097,00»

заменить позициями:
	«Государственное учреждение «Хотимский районный архив»
	003
	00
	00
	00
	12 097,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	003
	01
	00
	00
	12 097,00

	Государственные органы общего назначения
	003
	01
	01
	00
	12 097,00

	Государственные архивы
	003
	01
	01
	07
	12 097,00»;

позиции:
	«Хотимский районный исполнительный комитет (далее – райисполком)
	010
	00
	00
	00
	1 234 976,50

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	1 128 536,50»

заменить позициями:
	«Хотимский районный исполнительный комитет (далее – райисполком)
	010
	00
	00
	00
	1 222 509,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	1 116 069,00»;

позицию
	«Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	27 274,50»

заменить позицией
	«Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	11 807,00»;

позиции:
	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	20 816,50

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	25 400,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	25 400,00»

заменить позициями:

	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	5 349,00

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	28 400,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	28 400,00»;

позиции:
	«Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома
	075
	00
	00
	00
	7 733 689,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	075
	01
	00
	00
	41 235,00

	Государственные органы общего назначения
	075
	01
	01
	00
	41 235,00

	Органы местного управления и самоуправления
	075
	01
	01
	04
	41 235,00»

заменить позициями:
	«Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома
	075
	00
	00
	00
	7 734 299,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	075
	01
	00
	00
	49 458,00

	Государственные органы общего назначения
	075
	01
	01
	00
	49 458,00

	Органы местного управления и самоуправления
	075
	01
	01
	04
	49 458,00»;

позиции:
	«ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	7 356 278,00

	Дошкольное образование
	075
	09
	01
	00
	1 572 255,00

	Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	4 907 802,00

	Дополнительное образование детей и молодежи
	075
	09
	07
	00
	337 830,00

	Другие вопросы в области образования
	075
	09
	09
	00
	538 391,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	075
	10
	00
	00
	263 340,00

	Социальная защита
	075
	10
	01
	00
	256 115,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	075
	10
	08
	00
	7 225,00

	Управление по сельскому
хозяйству и продовольствию райисполкома
	082
	00
	00
	00
	524 424,50»

заменить позициями:

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	7 403 474,00

	Дошкольное образование
	075
	09
	01
	00
	1 588 265,00

	Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	4 886 167,00

	Дополнительное образование детей и молодежи
	075
	09
	07
	00
	352 068,00

	Другие вопросы в области образования
	075
	09
	09
	00
	576 974,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	075
	10
	00
	00
	208 531,00

	Социальная защита
	075
	10
	01
	00
	200 696,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	075
	10
	08
	00
	7 835,00

	Управление по сельскому

хозяйству и продовольствию райисполкома
	082
	00
	00
	00
	525 282,00»;

позиции:

	«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	082
	05
	00
	00
	3 258,50

	Охрана природной среды
	082
	05
	02
	00
	3 258,50»

заменить позициями:
	«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	082
	05
	00
	00
	4 116,00

	Охрана природной среды
	082
	05
	02
	00
	4 116,00»;

позицию

	«Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	110
	00
	00
	00
	1 697 661,09»

заменить позицией

	«Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	110
	00
	00
	00
	1 711 661,09»;

позицию
	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	110
	06
	00
	00
	1 683 851,09»

заменить позицией
	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	110
	06
	00
	00
	1 697 851,09»;

позицию
	«Благоустройство населенных пунктов
	110
	06
	03
	00
	423 969,09»

заменить позицией
	«Благоустройство населенных пунктов
	110
	06
	03
	00
	437 969,09»;

позицию
	«Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	117
	00
	00
	00
	977 063,00»

заменить позицией
	«Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	117
	00
	00
	00
	972 063,00»;

позиции:
	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	117
	10
	00
	00
	805 113,00

	Социальная защита
	117
	10
	01
	00
	575 261,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	117
	10
	08
	00
	229 852,00»

заменить позициями:
	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	117
	10
	00
	00
	800 113,00

	Социальная защита
	117
	10
	01
	00
	575 741,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	117
	10
	08
	00
	224 372,00»;

1.3. приложение 7 к этому решению изложить в следующей редакции:

«Приложение 7

         к решению Хотимского

      районного Совета

депутатов

28.12.2017 № 41-2

(в редакции решения

Хотимского районного

Совета депутатов

25.09.2018 № 9-3)
ПЕРЕЧЕНЬ

государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств районного бюджета, в разрезе ведомственной классификации расходов районного бюджета и функциональной классификации расходов бюджета

(рублей)

	Наименование государственной программы, подпрограммы
	Наименование раздела по функциональной классификации расходов
	Распорядитель средств
	Объем финансирования

	1
	2
	3
	4

	1. Государственная программа развития аграрного бизнеса в Республике Беларусь на 2016 – 2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 11 марта 2016 г. № 196 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.03.2016, 5/41842):

	подпрограмма  «Обеспечение общих условий функционирования агропромышленного комплекса»
	Национальная экономика
	Управление по сельскому хозяйству и продовольствию Хотимского районного исполнительного комитета
	305 366,00

	Итого по программе
	305 366,00

	2. Государственная программа о социальной защите и содействии занятости населения на 2016 - 2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 30 января   2016  г. № 73   (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.02.2016, 5/41675):

	подпрограмма «Социальная интеграция инвалидов и пожилых граждан»
	Социальная политика
	Хотимский районный исполнительный комитет
	10 010,00

	Управление по труду, занятости и социальной защите Хотимского районного исполнительного комитета
	770 213,00

	Итого по подпрограмме
	780 223,00

	Итого по программе
	780 223,00

	3. Государственная программа «Здоровье народа и демографическая безопасность Республики Беларусь» на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от  14  марта  2016 г. № 200 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.03.2016, 5/41840):

	3.1. подпрограмма  «Семья и детство»
	Социальная политика
	Управление по труду, занятости и социальной защите Хотимского районного исполнительного комитета
	22 535,00

	3.2. подпрограмма «Профилактика и контроль неинфекционных заболеваний»
	Здравоохранение
	Учреждение здравоохранения «Хотимская центральная районная больница»
	8 310,00

	3.3. подпрограмма «Туберкулез»
	Здравоохранение
	Учреждение здравоохранения «Хотимская центральная районная больница»
	835,00

	3.4. подпрограмма  «Обеспечение функционирования системы здравоохранения Республики Беларусь»
	Здравоохранение
	Учреждение здравоохранения «Хотимская центральная районная больница»
	3 385 749,00

	Итого по программе
	3 417 429,00

	4. Государственная программа «Образование и молодежная политика» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 марта 2016 г. № 250 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.04.2016, 5/41915):

	4.1. подпрограмма

«Развитие системы дошкольного образования»
	Образование
	Отдел по  образованию, спорту и туризму Хотимского районного исполнительного комитета
	1 588 265,00

	4.2.  подпрограмма  «Развитие системы общего среднего образования»
	Образование
	Отдел по  образованию, спорту и туризму Хотимского районного исполнительного комитета
	4 834 855,00

	4.3.   подпрограмма  «Развитие системы специального образования»
	Образование
	Отдел по  образованию, спорту и туризму Хотимского районного исполнительного комитета
	51 312,00

	4.4. подпрограмма  «Развитие системы дополнительного образования детей и молодежи»
	Образование
	Отдел по  образованию, спорту и туризму Хотимского районного исполнительного комитета
	352 068,00

	Отдел идеологической работы, культуры и по делам  молодежи Хотимского районного исполнительного комитета
	251 930,00

	Итого по подпрограмме
	603 998,00

	4.5. подпрограмма  «Обеспечение функционирования системы образования Республики Беларусь»
	Образование
	Отдел по образованию, спорту и туризму Хотимского районного исполнительного комитета
	576 974,00

	Социальная политика
	Отдел по образованию, спорту и туризму Хотимского районного исполнительного комитета
	200 696,00

	Итого по подпрограмме
	777 670,00

	4.6. подпрограмма  «Молодежная политика»
	Социальная политика
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам  молодежи Хотимского районного исполнительного комитета
	1 577,00

	Итого по программе
	7 857 677,00

	5. Государственная  программа «Культура  Беларуси» на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 4 марта 2016 г. № 180 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.03.2016, 5/41814):

	5.1. подпрограмма «Наследие»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам  молодежи Хотимского районного исполнительного комитета
	406 115,00

	5.2. подпрограмма  «Искусство и творчество»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам  молодежи Хотимского районного исполнительного комитета
	798 162,00

	5.3. подпрограмма «Архивы Беларуси»
	Общегосударственная деятельность
	Государственное учреждение «Хотимский районный архив»
	12 097,00

	Итого по программе
	1 216 374,00

	6. Государственная программа «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от  17 марта      2016 г. № 205 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.03.2016, 5/41827)

	подпрограмма  «Обеспечение функционирования системы управления охраной окружающей среды в Республике Беларусь и реализация мероприятий по рациональному (устойчивому) использованию природных ресурсов и охране окружающей среды на региональном уровне»
	Охрана окружающей среды
	Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	13 810,00

	Управление по сельскому хозяйству и продовольствию Хотимского районного исполнительного комитета
	4 116,00

	Итого по подпрограмме
	17 926,00

	Итого по программе
	17 926,00

	7. Государственная программа развития физической культуры и спорта в Республике Беларусь на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от  12 апреля   2016 г. № 303 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.04.2016, 5/41961):

	подпрограмма  «Подготовка спортивного резерва, физкультурно-оздоровительная, спортивно-массовая работа»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел по образованию, спорту и туризму Хотимского районного исполнительного комитета
	72 836,00

	Итого по программе
	72 836,00

	8. Государственная программа «Строительство жилья» на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь  от  21  апреля  2016 г. № 325 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.05.2016, 5/42009):

	подпрограмма  «Строительство жилых домов»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Климовичского района»
	938 203,00

	Хотимский районный исполнительный комитет
	36 300,00

	Социальная политика
	Хотимский районный исполнительный комитет
	15 000,00

	Итого по подпрограмме
	989 503,00

	Итого по программе
	989 503,00

	9. Государственная программа развития транспортного комплекса Республики Беларусь на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 апреля 2016 г. № 345 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 07.05.2016, 5/42042):

	подпрограмма  «Развитие автомобильного, городского электрического транспорта и метрополитена Республики Беларусь»
	Национальная экономика
	Костюковичский филиал Автопарк №8 ОАО «Могилевоблавтотранс»
	93 620,00

	Итого по программе
	93 620,00

	10.Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г.№326 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.05.2016, 5/42062):

	10.1. подпрограмма

«Обеспечение качества и доступности услуг»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство

	Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	913 712,00

	Социальная политика
	Хотимский

районный исполнительный комитет
	9 927,00

	Итого по подпрограмме
	923 639,00

	10.2. подпрограмма

«Модернизация и повышение эффективности теплоснабжения»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	140 000,00

	10.3. подпрограмма

«Ремонт жилищного фонда»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	569 895,00

	10.4. подпрограмма

«Чистая вода»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	20 000,00

	10.5. подпрограмма

«Качество и доступность бытовых услуг»
	Национальная экономика
	Хотимский

районный исполнительный комитет
	2 712,00

	Итого по программе

	1 656 246,00

	ИТОГО

	16 407 200,00».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования.
Председатель Хотимского

районного Совета депутатов                                                   Е.В. Николаенко